
 

 

Красноярский край Ермаковский район 

Администрация Ермаковского сельсовета 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

«07» апреля 2014 г.                с. Ермаковское                                    № 72  -п 

 

 

Об утверждении порядка действий 

Ермаковского сельсовета в случае 

возникновения пожара 

 

 Руководствуясь законами № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 

21.12.1994 г., № 100-ФЗ от 06.05.2011 г. «О добровольной пожарной охране», 

в соответствии с Правилами противопожарного режима в РФ от 25.04.2012 г. 

№ 390, Уставом Ермаковского сельсовета, в целях скоординированных 

действий ДПД при тушении пожаров ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить порядок действий Ермаковского сельсовета в случае 

пожара согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Ознакомить всех членов добровольной пожарной дружины с данным 

порядком действий Ермаковского сельсовета в случае возникновения 

пожара. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования (обнародования) путём размещения на 

официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета 

www.eselsov.ucoz.ru. 

 

Глава администрации                                                                      А.Г. Шугалеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

К постановлению администрации 

Ермаковского сельсовета 

от «07» апреля 2014 г. № 72 -п 

 

 

Порядок действий Ермаковского сельсовета в случае возникновения 

пожара 

 

В случае возникновения пожара на территории Ермаковского сельсовета 

или пожара  на прилегающей к Ермаковскому сельскому совету территории в 

границах от 5 км и менее орган получивший информацию  о факте 

возникновения пожара (Единая диспетчерская служба администрации 

Ермаковского района далее ЕДДС и ПЧ-43 ФГКУ «27 отряд ФПС по 

Красноярскому краю») сообщает данную информацию добровольной 

пожарной дружине Ермаковского сельсовета далее ДПД (командиру 

дружины) при помощи устройств телефонной сотовой связи или 

стационарного телефона. 

При получении сигнала о возникновении пожара командир дружины 

оповещает членов ДПД о данном факте при помощи устройств телефонной 

сотовой связи или стационарного телефона и организует общий сбор ДПД у 

здания Ермаковского сельского совета, расположенного по адресу:                  

с. Ермаковское, ул. Ленина, 85. 

Добровольная пожарная дружина  Ермаковского сельсовета имеет 

следующий состав: 

Корзун С.В.- командир дружины                             тел. 8-953-256-09-87 

Шугалеев А.Г. – член ДПД                                      тел. 8-923-552-10-00 

Дашкевич В.М. – член ДПД                                     тел. 8-923-595-00-03 

Сарлин Ю.В. – член ДПД                                        тел. 8-908-215-21-76 

Чирков В.М. – член ДПД                                         тел. 8-950-964-32-55 

Колесников В.А. – член ДПД                                   тел. 8-908-020-95-75 

Загорец А.У. – член ДПД                                         тел. 8-908-010-51-97 

Хованский В.В. – член ДПД                                     тел. 8-902-014-87-00 

Соколов С.М.- член ДПД                                         тел. 8-902-014-86-88 

 

В ходе общего сбора каждый член ДПД берёт  закреплённый за ним 

инвентарь и специализированное оборудование пожаротушения, а именно: 

за Корзуном С.В. закрепляется ветродуй  марки Штиль 450 , за Сарлиным 

Ю.В., Чирковым В.М., Загорцем А.У., Хованским В.В., Соколовым С.М. 

закрепляются ранцевые огнетушители, за Шугалеевым А.Г., Дашкевичем 

В.М. закрепляются ёмкости наполненные водой в количестве 3 шт. по 200 л 

для обеспечения заправки специализированного оборудования 

пожаротушения, погрузка и наполнение данных ёмкостей осуществляется 

общими силами прибывших на сбор. За Колесниковым В.А  закрепляется 

автомобиль марки УАЗ 3909 с регистрационным номером Р326НВ24 с целью 

транспортировки ДПД, инвентаря и оборудования пожаротушения. 

При прибытии на место пожара ДПД переходит в непосредственное 

подчинение руководителя тушения пожара (РТП) либо работает автономно 

при отсутствии РТП. 


